
 
 
 
 
 
 

 

 
Prot. n. 1302/IV.5.7.1       Trentola Ducenta, 01/03/2024 

 

Agli Atti 

All’Albo  

AL SITO WEB: https://www.ddtrentoladucenta.edu.it/ 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31214  

Titolo progetto: Competenze scientifiche e multilinguistiche per il futuro 

Codice CUP: D24D23004570006 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI RIPARTIZIONE RISORSE DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E 

FINANZIARI CONNESSI alla esecuzione del progetto per le competenze STEM e multilinguismo 

INTERVENTO "A" – D.M. 65/2023  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VIS VISTO  il Programma annuale E.F.2024 approvato con delibera CDI n. 2 del 30/01/2024;  
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  
VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTO       il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 3.1: Nuove 



competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTE   le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 29/02/2024 prot. n. 34535 assunta 

al nostro prot. con n. 1273 del 29/02/2024 per il progetto denominato “Competenze scientifiche e 

multilinguistiche per il futuro”, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), per l'importo di € 

110.315,41;   

CONSIDERATO Il rispetto degli obblighi di informazione e pubblicità; 

PRESO ATTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 1276/IV.5.7.1 del 29/02/2024; 

PRESO ATTO dell’azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione finanziamenti 

di progetti a valere sul PNRR prot. n. 1277/IV.5.7.1 del 29/02/2024; 

VISTO   il Progetto presentato dalla Direzione didattica “Papa Giovanni Paolo II” di Trentola Ducenta 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTA           la nomina RUP prot. n. 1278/IV.5.7.1 del 29/02/2024; 

 

DETERMINA 
 

 
La ripartizione delle risorse pari ad € 110.315,41, assegnate con nota MIM n. 65 del 12/04/2023 
(recante il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento in 
oggetto) è così, di seguito dettagliata: 
        

PNRR – COMPETENZE STEM (STUDENTI) INTERVENTO “A” 

 Spese per area formativa Costo totale 

a) Costo per esperti € 28.440,00     

b) Costo per tutor € 12.240,00 

TOTALE SPESE AREA FORMATIVA € 40.680,00 
   

 Spese di gestione (costi indiretti 40%)  Costo totale 

c) Spese Organizzative e Gestionali € 12.291,80 

d) Pubblicità € 400,00 

e) Spese per acquisto di servizi e forniture € 3.580,20 

 TOTALE SPESE GENERALI  € 16.272,00 

 

 
     

PNRR – COMPETENZE MULTILINGUISTICHE (STUDENTI) INTERVENTO “A” 

 Spese per area formativa Costo totale 

a) Costo per esperti € 23.700,00     

b) Costo per tutor € 10.200,00 

TOTALE SPESE AREA FORMATIVA € 33.900,00 
   

 Spese di gestione (costi indiretti 40%)  Costo totale 

c) Spese Organizzative e Gestionali € 9.098.95 

d) Pubblicità € 400,00 

e) Spese per acquisto di servizi e forniture € 4.061,05 

 TOTALE SPESE GENERALI  € 13.560,00 

 

 

 

 

 

TOTALE SPESE “STEM” € 56.952,00 

TOTALE SPESE “LINGUE”  € 47.460,00 

TOTALE SPESE INTERVENTO “A”  € 110.315,41 



In particolare: 

a) Sono previsti n. 22 esperti  

b) Sono previsti n. 22 tutor  

c) Le risorse sono destinate al pagamento dei compensi di n.220 ore da parte di un supporto tecnico 

specialistico; 50 ore circa a n. 3 assistenti amministrativi per supporto amministrativo-contabile, n. 

30 ore a n. 9 collaboratori scolastici impiegati nella pulizia ambienti e vigilanza degli alunni 

coinvolti nel progetto; attività di direzione e coordinamento del Ds. 

d) Le risorse sono destinate all’acquisto di materiale pubblicitario; 

e) Le risorse sono destinate all’acquisto di materiale didattico e di cancelleria da utilizzare per i 

diversi moduli oggetto del presente progetto.  

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof. Paolo Graziano  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-05-15T13:57:49+0200
	GRZPLA75H04F839O




